§. 2. Quare Nostrz partes suut, se-
rio monere Fraternitatem tuam , et per
viscera Jesu Christi hortari, ac plane
etiam , atque etiam rogare , at hanc a
te suspicionem , quam longissime amo-
veas, teque Fpiscopum esse recorde-
ris. Habes in hoc Episcopi nomine , ac
mnnere unde te ipsum excites ad sar-
ciendam offensionem illam, si quam
universee Ecclesize y, Nobis , Gregi isti
tuo presertim intulisti. Audi queeso ,
Venerabilis Frater, Patrem tni aman-
tissimnm ; qui Te licet abseatem , ai-
que errantemm, vocat tamen , gtque ar-
ctioribus charitatis vinculis complecti
cupit : audi in hisce literis vocem Je=
sa Christi Principis Pastoram omnium
wmonenkis, ut te ipsum, et suas tibi
concreditas Oves ad sinum misericor-
dize . sne redacas optimo exemplo suo.
Hoe abs te postulat , atque exigit cau-~
sa religionis, utque etiam salutis tuee
sempitern:e. Nos ne runeri Nostro dees-
semus, hasce ad te literas parernz sol-
licitudinis testes collacrimantes scripsi-
mus , nec non Venerabili Fratri Ar-
chiepiscopo Ephesino ad carissimum
in Cbristo Filium Nostrum Poloniz
Regem Dustrem, Nostro, et Apostolice
Sedis Nnucio 1n mandatis dedimuas , at
in mores, vilamque tuam, et istias
Diecesis administrationem diligentissi-
me inquirat , Nobisque accurate refe-
rat omnia. Speramus in Domine me-
liora de tc quidem relaturum , ne co-

H

Bullariom Romanum

gamnur cum Fraternitate tua agere se-
verius , eaque consilia capere , quwe Ca—-
nonicis legibus prescribuntur @ atque
interea Apostolicam Benedictioncm  tibi
Venerabilis Frater peramanter imper—
timur. Daturmn Romae apud S. Mariam
Majorem die xxi. Aprilis MDCCLXIL
Pontificatus Nostri Anno quarto.

CCLXXVL

Pravia avocatione ad Sanctam Sedem
omuium controversiarum jurisdictiona-
lium inter Episcopum Caputaquensem
et Ordinem Monacorum 8. Benedicti
Congregationis Montis Virginis in quo-
camque Tribunali existentium , pri-
vilegia alias a Summis Tontificibus
huicOrdini concessa confirmat, et ple-
ne observari dgbere faturis tempori-
bus imperat, '

De controversiis obortis inter Monachos
hujus Ordinis , et Episcopum Caputa-
quensemyvidenda est Constitutio LVII
hujus Pontificis relata jam in hujus

 Continuationis Tom.1. pag. 130. Con-
stitutio altera Clementis XII pridie
Idus Maii 1732 de gua sermo est in
preesenti , non reperitur impresse in
Bullario Mainard:.

Clemens PP. XIIL

Ad futuram rei memoriam.

§ 1. Laudabile Romanorum Pon-
tificiim preedecessornm Nostrum institu-
tum , ut si quas super quibusvis nego~
tiis emergere, et erumpere perspexis—
sent contentionemy, lites, ac discrepatio-
nes , statim Apostolica auctoriiate , et
providentia dirimerent , componerent-
que , eo majori studio teneri, ac secta—
ri Nos in Sucrosancti Apostolatus specula
constitutos decet , quo dum in minori-
bus constituti eramus, mhil curavimus
impensius , quam ut ¢ medio sublatis
contentionum , litinm, disceptationum-
que forensium dissidiis ac tricis, per
solam , liquidamgque veritatis inspectio-
nem , jas suum unicurique tribueretor ,
ac justitia, et pax sese invicem oscula-
rentur.,

§ 2. Exponi siquidem Nobis nu-
per fecit dilectus filius Modernus Pro-
curator Generalis Morachorum Ordinis
8. Benedicti Congregationis Montis Vir-
ginis , quod vigore privilegiornm a non-
nullis Romanis Pontificibus predeces-

Da l.d;ehs.ﬂpr,
1762 AunolY,

Exavdium

Privilegia alias
a SummisPon-
llicibus  linte
Ourdiui concas-
sn smmalim
indicun Lur,
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t_“i 5 judiciun
Sairm Congre-
garieni Conci-
b1 remiasum,

Clemens PP Decimus Tertins o

soribns Nostris , et nuper a Clemente
PP. XII przdecessore itidem Nosiro ei-
demn Congregationi concessornm , et in-
novatorum Congregatio hujusmodi , sen
illius pro tempore existens Abbas Gene-
ralis, inter ceetera , indulto gaudet nten-
di Mitra; Baculo , Annulo, caterisqne
indumentis , et insigniis Pontificalibus,
nec non Ecclesias, ac Paramenta sacra ,
dicteeque Congregationis Abbates ad re-
gimen , et gubernium Monasteriorum
1psius Congregationis S-de novo electis
benedicendiy ac jurisdictionem tempo-
ralem , et spiritualem , et quasi Epis-
copalem in Terris , sen Locis, aut Op~
pidis Mercuriani , Hospitalecti , Val-
lis , Torelli, Sancii Guglielmi de Gule-
to , Sancti Joanni Aquarix , ad cojus
etiam novee Ecclesize , et Monasteri fa-
vorcm quoddam Instromentum a ho: me:
Raynaldo tunc existeate Episcopo Trivi-
cano , seu Yicano el consensu tune
existentinom Capituli » et Canonicorom
olim factum , et nunc Nobis exhibitum
reperitur, nec non Sancti Martini , Ter-
ranovae, Sancti Jacobi, et TFesulari, ac
Massa , aliisque Locis, quorum , et
quarunt Dominus in temporalibus etiam
existit , exercendi, ac particulare , et
separaturn Territorium in illis habendi ,
Synodumeue convocandi, ct Examinato-
res in ea deputandi, aec Goncursus pro
Parochialibus Ecclesiis in Terris , Locis,
Oppidisque , suz jurisdictionis tempo-
ralis, illorumgune territoriis existenti-
bus pre tempore illarnm vacationibus ,
indicendi, et liabendi, nec non quecum-
que Beneficia pro tempore vacantia in
Feclestis ‘Ferrarum , Locorum, et Gp-
pidorum hujusmodi, earamque , et eo-
rum territoris existentia conferendi ,
suosque subditos Clericali charactere in-
signire , eisdemque minores Ordines
couferendi, litterasque Dimissoriales eis-
dem ad omnes Sacros , et Preshyteratus
Ordines promoveri faciendi cupientibus
concedendi , literasque Apostolicas exe-
quendi , ac demum suis subditis preedi-
clis Sacramentum coufirmationis con-
ferendi , et alias sub Plumbo pradeces-
sorum predictorum, ac prasertim ejus-
dem Clementis XII anno Incarnationis
Donzinicee 1732, pridic idus.Maii , Pon-
tificatus sni auno secundo , expeditis ,
uberius dicitur contineri.

§. 3. Preemissis non obstantibus an-
no 1758 Venerabilis Frater Petrus An-
tonins Episcopns Caputaguensis coram
Congregatione Venerabilinm.  Fratrum
NostrorumSanctae RomanweEcclesize Gar—
dinalium Concilii Tridentini Ialerpre-

tam , - territorinm  separatum  predi- ||
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ctom , praecipue in Terra, seu loco ca-

salis Massz, sen Abbati Generali tune
existenti primo dicte Congregationis
adversari inchoavit, nulla habita con-
sideratione anliquze possessioni, ac pra-
diciis Hrivilegiis , ab nsque anono 173z
concessis , et quibus- semper gavisa fuir,
et in illorum possessione semper, et
hocnsque remanere perrexit, facta ita-
gque in dicta Cardinalinm Congregatio-
ne, cause hujusmodi propositione, con~
cordatisque dubiis nempe » Primo » An
Monasterium 8. Honuphrii nuncapatum-
Massa diruta essctNollinsDiecests, etqua-
tenis negative = Secundo = An Priori,
scit Abbati dicti Monasteril liceret fucul—-
tatem concedere Sacerdotibus seculari-
bug ab Crdinaric minime approbalis au-
diendi Confessiones personarum seeula-~
rinm in dicta Ecclesia 8. Honuphrii =
Tertio = An Sacerdotes sweculares , vel
Regulares alterins Diczcesis , eliam a pro-
prio Ordinario approbati, andire possing

-

Confessiones personarum sxecolarinm in

dicta Ecclesia de licentia P, Prioris , sen
Abbatis ejusdem Monasteril pro tempo-
re , et quatenus negative = Quarto = An
et in gnas penas inciderint tam Prior,
scu Abbas , quam Cenfessarii = Quinto =
An fons Baptismalis in eadem Eecclesia
positus, esset removendus. Eadem Car—
dinalinm Congregatio die 2.Decemb.dicti
anni [ 756, respondit= ad primom nega-
tive = ad zceandum , ad mentem in ca-
su, de quo agebatur, et mens fuit non
expedire uti Confessariis ab Ordirario
non approbatis = Ad terfium affirma-
tive = Ad quartum = provisum in ante-
cedentibus = Ad quinium = negative , et
ad mentem , et mens fuit quod mon
uteretnr nisi consulta Sacra Coagrega-
tione. o

§. 4. Snbinde vero , instante dicto
Petro Antonio Episcopo, causa hujus-
modi in ipsa Congregatione Cardina-
lium de novo proposita fuit; dicta ve-
ro Cardinalinm Congregatio reseripsit =
In decisis , et amplius. = Vigore autem
ipsius movi rescripti tunc exisiens Pro-
curator Generalis primo dictz Congre-
gationis hinas resclutiones a memorala
Congregatione Cardinalinm captas, edi-
tasque per quasdam Nostras in_simi-
lis forma Brevis die xv Mail 1759 ex-
peditas litteras, confirmari obtinuit , ek
vigore priemissorum tunc existens Abbas
Generalis , sen primodicta Congregatio
hujusmodi in aniiqua pacifica, et us-
que dum observata possessione parti-
cularis , et separati territorii, eliam in
dicto Casali Massa diruta, ut antea re-
mansit.
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Tertivm expe- §- 6. Interea vero Lemporis contra
sentun por- gmuem  expectationem  dictus  Petrus
nka.nmn - 0 » . - "
1 Antonius Episcopus anno proxime prae—

stanle Episcn-_ ! ‘
re Uapwta - erito confisus super claysulam in di~

quens

pradictarum resolntionnm  memoratze
Congregationis  Cardinalinm  expeditis
appositum = nempe = Salva tamen sem-
per in praemissis anctoritale memora-
te Congregationis Cardivalinm= alizs-
que pro se facientes rationes, novam
aundientiam a sepedictaCongregationeCar-

ctis MWostris literis super confirmatione |

dinalium impetravit, et rursus causa
hujusmodi 1o eadem Cardinalinm Gonq|
gregatione sub dobio = An sit standom, |
vel recedendum a decisis in casu etc.
proposita fuit; dicta Cardinalivm Gon-
gregulio mature perpensis novis ratio-
nibus hine inde deduclis dic 3o Janua-
rii naper elapsi, stetit in Decists in om-
nibus , et hnjusmodi causam amplins
non proponi mandavit. In hoc reram
stata dictos Procucator Generalis con-
giderans ingentes sumptns , quos primo
dicta Congregatio ad tucnda jura , et
privilegia ah Apostolica hac Sancta Se-
de sihi concessa impendere coagcta fuit,
aliosqrie quos. agere cogeretur ; si cau-
sa hujusimodi de novo , etiam coram
Indicibus s et Tribunalibus proponere~
tar , et prosequeretur , opportune sibi
in preemissis a Nobis provideri, et ut
_ infra indulgeri sumimopere desiderat.
Porifex oow §. 6. Nos preemissis quantum cam
ued a querum- Domiao JLRELLII ST l)erl,ig_ne consnlere
que Trbunll o pientes , aliisque iustis ex causis ani-

plius propeni munm Nostrum  moventibns  adducti
Pruhihel..

S ae ’
nec non privilegiorum a predictis pree-

decessoribus nostris dictze Gongregatio-
pi Montis Virginis concessorum , ac re-
solutionum hujnsmedi tenores , ac con-
iroversize 5 sen litis et caus® hojusmo-
di statum, et merita, nominaque , ot
cognomina , el qualitates collitigantinm,
et alia quecamque , etiam specificam,
et individuam mentionem’, et expres—
sionemn requirentia , prasentibus pro
plene 5 et sufficienter 1nsertis ; et ex-
. pressis ; et speqiﬁcutis habentes , Moty
proprio, ac certa scientia , et Maimra
deliberatione, Nostris, deque Apostolicze
potestatis plenitudine , quamenmque li-
tem 5 et causum suaper preemissis in-
ter predictum Petrum Aantoniom Epis-
copurm ex una, et ipsam Congregatio-
nem Moutis Virginis, sen illius moder-
num Abbalem Generalem ex altera,
partibus eoram memorala Cardivalivun
Congicgatione motam, et peadentem ,
seu eca de causa coram quibuslibet
aliiz ‘Tribunalibus, et Judicibus pro tem-

Bomanum

in quibus de praseati reperitur, ‘el i
postertm , si forsan pro parte’ ipsius
Peiri Antonii Episcopi, et snccessorum,
suorum , alioramve quorumlibet eidem
Congregationi Montis Virginis in' pre-
missis® inferri contingerit,” ad Nos ha-
rum serie cum suis emergentibits , an-
nexis » et connexis avocamus , illamque
sic ayvocatam , moto , scientia, et po-
testate similibus , perpetuo supprimi-
mus , e extinguimus , perpetuuningue
silentium imponimus. n
§. 7. Ac insuper motu , sCientia,
et potestatis plenitudine paribus dictam
a sepedicta Cardinalinm Congregatione
die 30 Januarii proximi preeteriti edi-
tamn Consiitutionem , nec nan memora-
tarn supradicti Raynaldi Episcopi in-
strumentam previo conseasu Capituli,
et Canonicorum confeclf:;unv nec non om-
nia, et singula privilegia ; indulta,
gratias , pracrogativas , et exemptiones
a dictis przdecessoribus Nostris 5 vel
Monasterio Principali Montis Virginis,
vel Abbati Generali ipsins Congregatio-
nis Montis Virginis , vel Cengregationi
prazdictz , sive in genere, sive 1n spe=
cie super jurisdictionem quasi Episco-

| palem in Terris , Locis , et Oppidis prae-

dictis , illoramgue territoriis , ac de-
clarationem territorii separati in Oppi-
dis, Locis ; et Terris a dicta Congre~
gatione Montis Virginis possessis, ha-
ctenns concessa , juxta illornm tenorem
perpetuo confirmamus , et approbarnus;
illisque inviolabilis Apostolicre firmitatis
rohnr adjicimus , et quatenus opus sit,
privilegia , indulia , gratias, exemptio~
nes , jurisdictionem quasi Episcopalen,
ac terriloritn separatum hujusmodi ,
in Terris, Locis , Oppidisque preedictis,
aliasque facultates Congregationi Montis
Virglnis hojusmodi; iltinsque pro temn-
pore existentibus Generalibus , aliisque
‘Abbatibus ejusdem Congregationis,etiam

| per comrnunicationem Abbatibus , eg

Monachis CongregationisCassinensis, seu
Montis Gasini, Cisterciensis , et Camal-=
dnlensis;necnonOrdinihgsMendicantinm
concessa , confirmata, &t pluries a di-
ctis Remanis Pontificibns innovita , mo=
ta, scientia’, et potestate similibus de
nove concédimus, ac extendimns ., et
ampliamus , dictamque jurisdictiohem
quasi Episcopalem , et territorium om-
nine separatum cum exemptione tam
activa, gnam passiva in omnibns , et
singnlis Terris, Locis, et Oppidis pre-
dictis a Congregatione Montis Virginis

Brivlegia , ot
exemplivnes
ahias hoaie Or-
dini concessa
elivdults proes
ccrlenler, cuqa
{irmat.

huusmodi possessis , et dependentibus, |

illorumque territoris , iucolis , et snb-

pore mavendaim i statu, et terminis,

ditis declaramus : Ac quascumque lites
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bus , concesso vel ,emanato quempiam

Clemens PP, Decimus Tertius :

ubique motas super (uacumque con-
pradictione dicti territorii separati qua-
rumeumaue  Terrarum , Locorum , et
Oppidornm hojusmodi, ac dicte Con-
gregationis Monasteriornm, et Grangia-
rum in illorum territoriis exietentes , ac
pendentes, et in posterum movendas,
semper, et qnandocumque extingnimus,
et perpctuum silentium imponinimus ,
simulque Grangias Monasteriis hujus—
modi Congregationis annexas, et uni-
tas , et ab illis dependentes, a gua—
cuamque quortmcumgue Ordinariorum
Visitatione perpetuo etiam motn , s¢ien-
tia , et potestatis plenitndine paribus
eximimus , et liberamus, ac exemplis
esse , et fore decernimus , ac declara—‘
mus . |

§« 8. Decernentes easdern praesen-
tes litteras , et in eis contenta, qum-
comque ; etiam ex eo quod quilibet
etiam cujusvis status, gradus, ordinis,
prazeminentiz , et dignitatis, aat alias
etiam specifica , et individua meuationc,
et expressione digni in preemissis for-
san jus, vel interessc habentes , =cu
habere pratendentes, illis non consen-
serint , nec ad ea vocati, citatl , et au-
diti, ncque causz propter quas ipsw®
presentes emanaverint , sufficienter ad-
duct® , verificate , et justificatze fue-
rint , aut ex alia gquacumgque quantum-
vis juridica, et privilegiata causa, co-
lore , preetextu , et capite, etiam in
corpore juris clanso, etiam enormis ,
et totalis lwsionis; nulle unquam tem-
pore de subreptionis, vel obrectionis
aant nullitatis vitio , seu intentionis
nosiree , ant ioteresse habentium con-
sensus , alioque gquolibet magno , et
substantiali, ac inexcogitato defectn no-
tari, impuguari, infringi , retractari,
in epntroversiam vocari 5 - ad terminnm
juris reduci s seu adversus illas aperi-
tionis oris restitationis in integrum ,
alindque gnodcumque juris, facti, vel
gralizz remedium intentari, vel impe-
frari ;” aut impetrato , sen etiam motu ,
scienlia, et potestatis plenitudine pari-

injudicio , et-extra illud nti . sen se ju-
vare ullo modo posse ; sed ipsas preesen-
tes litteras semper firmas, validas, et
efficaces existere , el fore, snosgue ple-
narios , et integros effectus sortiri , et
obtinere , ac illis ad quos spectat, et
pro itempore quandocumque speclabit,
et omnibus, ¢t per ornma plenissime
suffragari ; sicque et non aliter in pree-
missis per quoscamgque Judices Ordi-
narios , et Delegatos , etiam causarum

Palatii Apostolicl Auditores , sublata eis,
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et eorum cuilibet quavis aliter judican-

1di, et interpretandi facultate , et ancio—

ritate , judicare , et definiri debere , ac
irritum , et inane , si secus super his a
quoquam , quavis auctoritate , scienler
vel ignoranter contigerit attentari.

§ 9. Non obstantibus quavis hacte-
nns note litis , litiumgue ublgue pen-
dentia , aliisque preemissis s ac Nostris,
et Cancellariz Apostolicae regulis de ju-
re quzsito non tollendo , et Constutio-
nibus Apostolicis , caterisque contrariis
quibuscumque. Datum Rome apud San—
ctam Mariam Majorem sub Annulo Pi-
scatoris die xxmi.  Aprilis MDCGLXIL
Pontificatus Nostri Anno IV.

CCLXXVIL

Confirmatio literarum Bonifiacii VIIL ,
Gregorii XV., et Innocenti X. circa
Judices Conservatores, cum declara—
tione , gquod Superiores Regularium
temporarii , nullo casu deligi in Ju-
dices conservatores possint 5, quodque
in Infidelium Regionibns nullo mo-
do expediantur cligendi Judices Con-
servatores,

Glemens Episcopus Servus Servorum Dei
Ad perpetuam rei memoriam

§ 1. Eum omninm gquidem Ec-
clesiarum , tom earnm prasentim quie
I remotissimis regionibus sunt consti-
tutee , decet Apostolicam Sedem curom
gerere. Fideles enim illic degentes , vel
Ecclesize corpori recens inserti, vel un-
digue Paganorum ritihus , et supersti-
tionibus circumdati , nisi novarum plan-
tarum instar foveantur , irrigentur , di-
ligenterque custodiantur, periculum est
ne paullatim arescant , in eisque fru-
ctum quem optat calestis Paterfumi-
lias , non adinveniat. Hine Romani Pon-
tifices predecessores Nostri , quorum
exemplum Nos quoque sequuti sumus ,
in easdem regiones seculares , et regu-
lares Clericos bene mullos qui in agro
Dominico operarentur , mittendos co-
rarunt. Sed infensissimus homani  ge-
neris inimicus, qui inter frumentum
zizania super scminare solet, discor—
diarnm semina inter eorum aliquos spar-
gere adeo consuevit , ut non raro sui
muneris obliti, ac Apostolicee legatio-
nis immemores, pro. eo quod gentibus,
et populis sedentibus in, tgn_c])l‘is-,, et
regione umbre morlis, fidei lucem

| ingerere , et ad vetitatis agoitionem

Derogal  cons
Lravis.

Tratdies8 Apr,
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perducare curent, ipsi inter se levissi-
mis de rebus maximas contentiones
ineant, quod interdom €o usqueg pro-
teuditar , it eodem temporis , ac loci
vesligio , quo Evangelium salutis affe-
runt , el pacem Christianam anuun-
ciant, quam Christus -discipulis snis ve-
lut vnicum hereditatem testamente re-
liquit , eas ipsi tarbas excitant, at qui
cis adhz=rent pro partivm studio , efiam
ad arma concurrunt , ac mmanas infer
se, non sine Donorum omuaium gemj-
tu conferant, Id vero eo acerbius feri-
mus, quo eornm dissidia , Catholicz
Fidei propagationi , summo esse im-
pedimento propemodumin videmus, at-
que i messe multa, veros Operarios
adhue paacos dolemus.

Recensentar § 2. Dissidiorai cansa ejusmodi
mooulie e gst , quod dum ex Regularibus non-
sodisiorsn olli in vindicandis privilegiis toti oc-

cupantur, Interim opus ministerii sui in
consumationem Sanctoruin , et ia edi-
ficationem Corporis Christi negligentes
interdium , quod ore docent, ac ocu-
lis adstrunnt , factis negare, ac manu
dextruere videantur, ’

T Missivoilus §- 3. Nuper siquidem non sine in-
Tunkini abu-1imo cordis Nostri dolore accepimus,in
ruzinoleyerant ryn A e . . .
quoad Judices Tiegno Tunkini in Indiis Orientalibus,
Cowservatorss Ragnlares nonnullos, qui codem ad
Christi Religionem propagandam missi
sunt ; sub obtentn conservandorum pri-
vilegiornm , que Regularibus eisdem
ab Apostolica Sede concessa fuerunt -,
Conservatores Judices ut vocant , pra-
ler ordinem , et comira Apostolicarum
Constitutionum spiritum , ac mentem
tales sibi delegisse, quos nec ipsa in-
stituti sui ratio pakeretur, quigne eo te-
meritatis pervenerunt , ut in Apostoli-
cos Nostros Vicarios thidem degentes,
quorum anctoritatem , ut Religiosos vi-
ros decet, revereri dehuissent , maximo
cum Christiani nominis apud Ethnicos
ipsos dedecore, graviqgue cum pertur-
batione illarum Eeclesiarnm , exoormu-
nicationis , et suspensionis , et interdi-
¢ti sententiam ferre non “dubitaverint.

Adiales roma-

ve nelog abhusns § 4_ De quibus OII],[I‘I]DUS cum af

™\ Vicario Apostolico ad Nos essent dela-
prgondeFidei te quemrelw, requiend non habuit caro
Pt Todionn, Noslra , sed videsoies tomulium in Do-
) 10 Dei, in qua ne contentiones qui-
dem Apostelus patitur, pro smimmi Pon-
tificatus officio , duximns tanto malo
validiortbus remediis quantocius oceur-
rendurn. Ut vero cautius.in re tanli mo-
menti procederemus , Gongrégationem
particularem nonullornm 8. R, E, Car-

vis1l3 171 TN p 11 Py " i
dinalium , gui Negocils Propaganda Fi-

tei privpositi sunt , ad 1em totamw exa- |

minandam instituimus, qui quidenn exa~
men diligentes aggressi, primo Dubium
ilad .= An poluerit eligi in. Conserva-
torem Superior Regalaris temporarivs =
pro rei gravitate minime censuere sta-
tim y ac protinus definiendum., sed re-
servafo examiae , -ac decistone ejusimo-
di dubii , inter cewetera pro re nata de-

| clararunt - inharendo Goustitutionibus

Apostolicts , decretis alias reditis.

» 1. Quod denegata Regularibus,
» vel dilata facultas excipiendi -confes—
siones , sufficiens causa non fuerit eli~
gendi sibi Conservatorem.

2. Quod proinde qui illum ea de
cansa elegerint Conservatorem , in ex-
» comunicationem ineiderint ad forsmam
n Cap. final. de off. et potest. Jud. De-
leg. in 6 speciatim confirmati in con-
» stit. (regori XV, qua incipit Sanctis.
w Simus, ' '

» 3. Quod electns hijusmodi Con-
» servator , sub pana suspensionis a di-
» vinis , ipso facto iucarrenda , a Con-
» servatoris momine,.et officio omunino
» abstinere se debeat, nullis, ac nul-
» liuas valoris declaratis ormnibus hue us-

¥

=

» que ab eo actis, et deinceps forsan

» agendis,

» 4. Demum quod graviter mio-
n neantur Regularcs omues, ut impo-
» sterum , remotis partinm stndiis , at
» proprii Ordinis comodis, ad anima-
» Tum salotem unice invigileut , ne tan-
» dem Sedes Apostolica , tot Episcopo-
» rum querzlis fatigata 4 privilegia olim
» Regularthus codcessa pro incremen-
» to Missionum ', quueque nuac ad ea-
» rumdem perniciem _tendere cernun—
» tur, revocare cogatur. Atque ad huac

» effectam , uequis esse posset ignoran-

» tize locus , hujnsmodi  decretorum

exemplar Superioribus Generalilrus re—
» spective intimetur ; nl eorumdem ob-
servantiam , et exequutionern sollicite
n curent,

§ 5. Qua quidem émnia, quum
esset a Nobis aucteritate Apestolica con-
firmata ; hoc tamen temporis intervallo
in regionjbus adeo dissitls , discordia-
rum, ac¢ scandalorum incendium nec
extingui , nec temperari potait , imo
mullo etiam magis acutum , et dilata—
tum est, adeo ut graves gueerimoniz,
ad Nos.usque pervenerink, negata etiam
faisse , in summo vite discrimine sa-
cramenta nonnullis eorum, qui Judi-
cis Conservatoris judicio , et censuris
non obtemperassent. Quibns ex cansis
hand diutius differendam  dubii huc us—
que snspensi deeisionem rata dicta Con-
gregatio , deductis hinc inde juribus ,

-
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el reé mature perpensa , ac pre oculis
habitis Constitutionibus Apostolicis, tum
et fere commniuni Juris Canonici peri-
torum €onsensu , a¢ praesertim resolu—
tione Congregationis Episcoporum , et
Regularium negociis- praepositze
ab Archiepiscopo Turritano consulta o
dn regulares unius Conventus , Mona-
sterio 4 wel Domus aliquem Priorem ,
eruardianum s vel quemvis alium , qua-
vis Regulari dignitate fulgentem , in
suum Conservatorem eligere , vel depu-
tare possint = die 8. Oct, 1717 rescri-
psit: Non posse : his aliisque simili-
bus Decretis inhzrens die 8 Martii cur-
rentis Anni tandem in hanc modum pro-
positnm dnbinm resolvit » Consulendum
88mo , ut dignetur declarare, Superio-
res regulares temporarios rullibi 5 et in
nullo casy.posse eligi in Conservatores;
in partibus autem Infidelium expedire
ut Conservatores omnino non eligantur »
Semper cerits 5. 6. Hoc Nobis relatum , exhi-
qus s ele- bltumque Decretum jam satis agnovi-
“owt. ot pomus , quoad utramque partem Aposto-
suafonserva- 1118 Constitutionibus consentaneum , et
E-c‘d“cm;i:;rt.l congruom. Jamdudum enim pradeces—
pti sores Nostri Bonifacius VIIL in Consti-
tatione , quz incipit Statum, Grego-
rins XV. in Constitutione , qoz incipit
&8mus in Christo Pater , , et Innocen-
tins X. in Literis in forma Brevis ,
quz incipiunt dlias a Nobis animad-
vertentes, Regulares, aliosque quibua ab
Apostolica Sede generale , sive speciale
privileginm concessum est, ut possint
sibi Judices Conservatores eligere, sub
hujusmodi privilegii preetextu, Episco-
poram , aliorumque judicum Ordina-
riam , sive delegatam jurisdictionem
perturbare , et electos Judices Conser-
vatores suz potestatis limites frequen~
ter excedere ; optimo sane consilio,
dum privilegia ista sarta , tecta esse vo~
luerant , certum tamen modom Judi-
cum Conservatoram electioni, certosque
fines .eorumdem potestati imposuerunt;
penis etiam adversus transgressores con-
stitutis. ‘
Pontexape 1 '§. 7, Horom igitor Summorurr,!
probatei con. POnticum  predecessornm  Nostrorum
frmn precz. yestigils inhazrentes , de conmsilic Con-

fenies & posto-

keos cansry. ETegationis particularis supramermorate

Semper certna

“;E muead nonnullorum §.R.E. Cardinaliom , qui
T3 ¢ - . . - ..
sratces | Negaciis Propagandax Fidei praepositi

sunt , videlicet Ven. Fratris Nostri Jo-
sephi S.R.E. Cardinalis Spinelli Episco-
pi Ostiensis, et S. Collegii Decano , ac
dilectorum filiorum Nostrorum S.K.E,
Cardinalium Stoppani , Galli » Antonel-
li, et Columnx= de Sciarra, motu pro-
priov, et ex certa scientia ,ef matura No-

qua |

-~
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stra deliberatone , Nos in primis , con-
stitntiones easdem Bonifacii VL et Gre-
gorii XV. necnon Apostolicas literas
in forma Drevis Innoceutii X. qrarum
tenorem hic pro inserto volumus , cum
singulis declarationibus , in iisdem con—
tentis innovamns , et confirmamus, ac
easdemn Constitutioncs , et Apostolicas
Literus , plenum robur, et firmitatern
habere volumus , el mandamus.

§« 8. Practerea quod iniisdem consti-
tutionibus cantum est, ut it dumtaxat
1 Judices Conservatores eligi possint,
qui digoitatemn , ant personatum in Ca-
thedrali , vel collegiata Ecclesia obtinent,
Nos iisdem Constitutiouibus inhzrentes
statuimus, et declaramus, non licere qui-
buscumquze in locis , Regularibus enjus-
curnqueUrdinis, Monasterii, vel Congrega-
tienis , mendicantibus, vel non mendi-
cantibus, etiam Socielatis Jesu, quan-
tamyis exprimi, at speciatim nomi-
nari eos oporical, caterisque, quibusab
Apostolica sede concessum est, ut Jo-
dices Conservatores sibi deligere possint ,
vigore cujuscumque privilegii , cui , qua-
tenns opus -sit , expresse derogamus ,
Przpositos, Rectores Provinciales , Dif-
finitores, Custodes , Pricres . Ractores ,
Vicarios , Visitatores, aliosque quosctm-
que Superiores Regulares non perpetuos,
sed temporarios proprii, vel ulterius
Ordinis in Jodices Conservatores elige-
re, quos hac in parte, et ad hume
effectum in Dignitate Eeclesiastica con-
stitgtutos non esse , eornmdern electio-
nem, etiamsi fiat, servata in reliquis
forma Constitutionis Gregorii XV, ipso
jure irritam prorsus fore declaramus,

~-§ g. Tantem inh:erentes etiam de-
cretis in Congregatione Generali de Pro-
paganda fide coram S. M. Urbano VIII,
habita die in. Febr. anni MDCXL, et
Pprospectis ctiam periculis , et scandalis,
quz ex electione Judicum Conservato-
rum , in partibus Infidelium plerum-
que in animarum perniciem, ct pobli-
ce tranquillitatis , atque Ecclesiastice
pacis perturbationem , emergunt;ju-
xta decretum praefatz Gongregationis ,
aunctoritate Apostolica denunciarnus, Re-
golares mendicantes , et non mendican-
tes , Monachos, et Clericos Regulares,
cujuscumque Congregationis , ¢t Ordi~
nis, etiamn Societatis  Jesu, aliosgue
guamvis expresse , et epeciatimm nomi-
nare eos oporteat, privilegia sibi con=-
cessa eligendi Judices Coaservatores ,
quousque in paritibas Infidelinm degunt,
ac sacras missiones cxercent , nullo mo-
do expedire urantur; sed omnes et sin-
gulos in ostensionibus , et causis , gque
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insorum Ordinis , et privilegia tangeat,
ut aly Ecolesia Ecclesiarum omnimm mi-
tre, et Magistra, cui_ nihil antiqoins
est, quum cnigque sua jura servare ; re=
ctuim judicium , et remedinm  praesto-
lentur,

€. 10. Decernentes presenies no-
stras Literas , et 1n eis contenta quee—
cumgque , licet Superiores guorumcum-
que ordinnm etiam Generales 7 V‘el Prio-
res ilidem Generales , sea Missionum ,
aul Missionarii ipsi, vel abh eis depu-
tati , aut alii quicomque in premissis
interesse habentes , vel habere preien-
dentes , ad hoc vocati , citati, vel au-
diti , sive caus® propter quas exdem
preesantes emanarint , sufficienter addu-
cte , justificat® , et verificatee non fue-
rint , semper, et perpetuo validas, et
efficaces existerc , suosque plenarios 4 et
integros effecins sortiri y et obtinere ,

" ac ah omnibus ioviolabiliter ohservari g

Derogatio con-
irarivrum,

sicque et non alias pro quoscumque Ju~
dices Ordinarios , vel Delegatos, quavis
anctoritate fungentes , et etiam §. R. E.
Cardinales , etiam de Latere Legatos,
dictreque Sedis Nuncios, et Vicarios Apo-
slotizos, seu Visitatores, quibusvis facul-
tatibus munitos , sublata eis , et eornm
cnilibet quavis aliter judicandi, et in-
terpetrandi facultate , et auctoritate , ju-
dicari , et definiri debere ; irritnm quo-
que , et inane, si secus super his a quo-
quam, quavis aucloritate , scienter , vel
ignoranter contigerit attentari. .
€. 11. Non obstantibus Sixti V. fa—~
vore Ordinum Mendicantium , et Pii V,’
ac Gregoril X incipientibus fn Sy-
pereminenti favore Clericornm Regula-
rinm Societatis Jesu extra Faropam exi-
stentihus , ac quibusvis aliis Constitu-
tionibus , et Ordinationibus Apostolicis ,

nec non Ordinum , et Institutorum quo- |

romeumiue ; etiam juramento , confir-
matione Apostoliea , vel -quavis firmita-
te alia roboraris , statutis, et conswetn-—
dinibus , privilegiis quoque , indulis ,
et literis Apostolicis, etiam Mare Ma-
gnum , vel alius gnomodolibet nuncu-
yatis , eisdemr Ordinibus , et Institutis ,
eorumgque Superioribus, et Preelatis, ac
personis
quogne , et actn primeve illorum ex-
peditionis , ac subinde , et successive ,
etiamn per quoscumque Romanos Pon-
tifices preedecessores Nostros, ac Sedem
Apostolicam preedictam , et per Nos pa-
riter quomodolibet concessis, confirma-
tis , et iteratis victbus approbatis 5 et in-

novatis ; quibns omnibus , quee praesen- |

tibus quomodolibet obstare possunt ,
etiam de illis , eorumgque totis tenori-

etiam  Missionariizs in limine |

(13

Romanum

huns, speeifica ; et expressa, ac indivie
dua , nec non’ de verho ad verbum ,
non autem per clausulas generales idem
importantes rnentio , sen guaevis aba
expressio Mabenda , aut aliqua alia ex-

| quisita forma ad hoc servanda foret,

eorumue tenores pro plene, et suffi-
cienter pragsentibus expressis , et totali-
ter insertis habentes , illis aliter in suo
robore permansuris, hac vice dum-
taxat specialiter , et expresse , amplis-
sime , et plenissitne , nec non oppor-
tuoe , et valide derogamus ," et deroga~
tum esse volumus, ceterisque GContra—
riis quibuscumque. )

§. 12. Ut autem presentes Nostree
literee ad omnium notitiamm deducan-
tur » neque aliquis eorum ignorantiam
prateadere , aut contra eas se excusa-
re valeat, volumus , et mandamus, ea—
rum exemplar Superieribus Generalibus
Ordinum , Congregationum , et Institn-
torum pradictoram , seu illorum Pro-

‘caratoribus Generalibus in Urhe existen-

tibus e quibus Missionarii quicumque
exliterint , 2 dicta Congregatione de Pro-
paganda Fide tradi debere. Quodque post
traditionem hujusimodi omnes, et illos
quos concernunt , et concernent in fu-
toram perinde arctent, et afficlant , ac
si eornm cujlibet personaliter intimata
f uissent, ' )

§. 15, Volumus etiam , quod ea-
ramdem priesentium transumpltis, etiam
impressis , mann alicnjus Notarti Publi-
ci suscriptis, et sigillo dicti filii Mo-
derni , et pro tempore cxistentis dicre
Congregationis a Secretls munitis , ea—
dem prorsus fides in judicio , et extra
ubique Gentium , et locorum adhibea-
tur , gue iisdem preesentibus  adhibe-
rentur , si originglitér exhibite forent ,
et obstense,

§. 14. Nulli ergo omaino hominum
liceat hanc paginam Nostrz confirma-
tionis , Mandati , Statuti , declarationis ,
decreti, derogationis , et voluntatis in-
fringere, vel ei aunsn temerario contrai-
re , sl quis antem hoc¢ attentare prae-
sumserit, Omnipotentis Dei, et Beato-
rum, -Apestolorum Petri , et Pauli. indi-
gnationem se¢ sciat incursurum, Datum
Romz apud S, Mariam Majorem Anno
Incarnationis Dorninicze Millesimo sep-
tingentesimo sexagesimo secundo, Nono
Kaler‘lrdas Maii, Pontificatns Nostri An-
no 1Y, , .

-5
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Clemeas PP. Decimus Tertius

CCLXXVIIL

Curt Maronitorum Patriarcha queeritar ,
quod introsam  Melchitarum Patriar-
cham perhonorifice exceperit , eique
significationes omnes detolerit * quae
veris Patriarchis deferri solent , preci-
Pitque uteuam a sua consueindine ar-
ceat tamquam censuris alligatum.

Melchitarum Patriarche electionem ab
Antistitibus dissidentibus factam irri-
tavit Pontifex hic Constil. diei 1. Auy-~

_gusti 1760 reluta hoc Tom. IL. sub.
Num. CLFIL pag. b. Patriarchalis
Ecclesia Melchitarum provisa fuit ex

dispositione libera Apostolicee Sedis

per Oonstit. alteram ejusdem .diei re-
lat. Toco cit. sub. Num. CLVIll.pag.7.

Clemens PP. XII.

Venerabilis Frater salutem,
et Apostolicam benedictionem.
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pes Drusi abstinuerunt , qui prefecto
Apostolicam Sedem magis reveriti sunt,
guam tao ipse tot, tantisque Deneficiis
obstrictus ac Palii ornamentis condeco-
ratus. Non defuerunt, qui dicerent, No-
stras partes esse in Fraternitatem tuam
gravius aliquid statnere: ferenduom tamen
duximus quod speramus fore, nf in viam
redeas , unde levitatis errore defexisti,
Ye igitur hortamur y monemus , atque
etiam Apostolica anctoritate qua fun-
gimur tibi plane mandamus , ub in-
trusum Monachum a tua consnetudine
arceas tamquam hominem censuris al-
ligatum , dirisque omnuibus devotum ;
idque facias, quoad ille exrorem suum
penitendo correxerit , dignusque existi~
marl possit, gqui benigne recipiatar in
Ecclesiz sinum , qua non mortem,
sed salutern , et vitam exoptst pec-
catoris sempiternam. Przterea Aposio-
lica Nostra authoritate, Breve illud Be-
nadicti XIV, felicis recordationis , quo

‘Fraternitati tuz mandatur , utin Grae-

corum Melchitarnm negocia ne te im-
misceas confirmamus gmnineg 5 ac exe-

ab inlvudl con-
sueludineg  se
abstineal guo-
nd ille eerorein
suwil poeniter »
dy currexerit

guutioni mandandom  jubemws . Sic
enim existimare debes: Onus illud Epis-
copale , quod tibi impositorn est, pas—
cendi partern istatn Dominici Gregis,
satis esse debere, quin te ipse iu alie-
num Ovilem introdas, atque inferas: ac

3

Memorim re.

. : § 1. J_ gan latet Fraternitatern tuam,
ogantur  dis. . . . .
semviones , o U disscntiones ; et controversiz inter
pmtroversie  (3raecos Melchitas , magno cum detri-
gBorte super - . . = -
seetione po. meato Gatholicee Religionis , extiterint

warch= Ml oy eo tempore , quo Patriarcha Cyrillus

clitarum, . ; : . i
Patriarchatn cessit, 1ta tamen sibi, ut

Frairis Filius ex condicto , ac necessario

sufficeretur. Ea res, in qna nulla Sacro-

Fraternitati tue , Apostolicamn Benedi-
ctionem peramanter impertimur. Da-
tum Centumcellis ViterbienDiecesis etc.

: ) rum Canonum , nuolla Ecclesiastice di-
X ’ sciplinz , sed unius carnis, et sangui-
' nis ratio habita est , uti plane indigna ,
atque exhitiabilis Catholieis guibusque
isthic degentibus visa est, ita profecto
tuz pietatis stndiom accendere, atgue
excitare debuit , utte quasi muram op-
poneres pro domo Dei Israel, et San-
ctuaril majestatemn sartam ; tectamque
servares : sed cum ex literis demortui
Patriarche Maximi, et illius Nationis
Episcoporum , et prasertim Delegati
Wostri Apostolici cognovimns , Fraterni-
tatem tuam, Monachum intrusum Igna-
tinm Joar, qui ab eodem Apostolice
Delegato. ex preescripto Brevium Ponti-
ciorum excommunicatus , suspensusque
fuerat , perhonorifice excepisse , eigue .
omnes 1llos obsequii significationes de-
tulisse » quze veris legitimisque Patriar-
chis deferri solent ; dici vix potest quam
grave id Nobis,molestum , ac nullo mo-
do ferendom esse videatur.
: §. 2. Dolernus enim Venerabilis
tum iplyuso « e s - .
! Welshiaram Frater; inlimisque sensibos angimur, te,
: }:;l:a:rf?haper- a quo minime erat expectandum , 1|
nice cop- R . q- . .
T, ot fubet ur TARIUIM EITOTEIL incidisse , quo Princi- j

Bull. Rom..Torn. 11.

die v Maii MDCCLXI! Pontificatus No-
stri anno quarto.
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CCLX}\HX.

Excusatione accepta pro trapslatione ar-
bitraria jejunii , et pervigilio S. Mal-
thize ad alteramn diem facta ab Epi-
scopo Toletano , enmdem obsecrat ut

copjunciim cum Apostolica Sede in

concredita sibi Ecclesia gubernanda se
gerat turbidissimis présertun tempo-
tibus,

Poruificis hujus queerimoniee Toletano
Atchiepiscopo factee pro arbitraria je-
junii translatione , Apostolica Sede
inconsulta , habentur in Literis relatis
hujus  Continuationis Tom. Il sub.
Num. CCLXIX. pag. 226.

Dilectd Filio Nostro Aloysio S. R. I
Cardinali de Corduba ArchiepiaCOpo
Toletano ' .

Clemens PP. XIIIL

Dilecte Fili Noster salutem ,
et Apostolicam benedictionern,

§ 1. ?erlibenter legimus literas
tuas pridie Kal. Aprilis ad Nos datas,
guibus de lege jejunii a pervigilio San-
cti Matthiz in alterurn diem translati,
te Nobis diligenter purgare volaisti.,
Etsi vero quidquid de sanctissimis ma-
jorum institutis , et veteri Eeclesize di-
sciplina immutatar , Romano Pontifice
inconsulte , Romano ipsi Pontifici gra-
ti:m y raturmque esse Iminime possit ,
fecerunt tamen emdem tuwm literee , ut
si quid Nobis eam ob rem , ant suspi-
cionis ; ant offensivunculz insederit , id
statim depositum esset ac stirpitus evul-
sum ex Omni menioria , vitagque Nostra.
In iis enim omni ex parte elucebat Hi-
spana , hoc est egregia , et-singularis
erga Nos , atque Apostolicaua Sedem
observantia, et fides : priesertim cum
de concepta mgritadine Nosira, le ve-
hementer sollicitam esse , ac prrecipuo
quodam dolore angi significaveris. Ne-
que Nos quidem vicemn non rependimus,
tequé dilecte Fili Noster paterna be-
nevolentia , atque intimo ammoris, et
charitatis Nostrz sion  complectimur,
arcliusquc etiam, gquam antea, devin-
ctum tenemns : nam pro tna eximia

Prodentia optime intelligis , quanti in- |

tersit ad bene feliciterque gubernandam
Ecclesiam, his prasert.mx turholentissi-

lomanum

mis temporibus , quacumque in re ,
COMITNALS eorum consensu ; et conspi-
ratio, qui Nohiscum sédent ad puppim.
Itaqque sic existimare debes , te Nobis
esse carissimum , idque ut omnes ho-
mines intell_igzmt; Nos, si oeecasio: ferat,
operam , et studiom libestissinie posi-
turos : atque hujus Nostre erga te be-
nevolentize obsidem,damus Apostolicam
Benedictionem , quam fibi , Dilecté Fi-
li Noster peramanter impertimur. Da-
tamm Romz apud S. Mariam Majorem
die xu Maij MDCGLXII Pontificatus No-
stri Anno quarto. . ‘

COLXXX.

Ut eveniente ohitu Cardinalis de Hutten
Episcopi Spireasis, ettam apud Sedem
Apostolicam , novus Episcopus eliga~
tar juxta concordatum Germanie a
Capitulo Eecclesize Cathedralis Spiren-
sis indulgetur.

Dilectis Filiis Decano , et Capitulo
 Ecclesize Spirensis

Clemens PP. XIII

Dilecti Filii Salutem , et Apostolicam
Benedictionem.

§ 1. Cum‘sicut dilectus filins No-
ster Franciscus Christophoras 5. R. E.
Preshyter Cardinalis de Hutten in Holt-
zemberg nuncupatus Ecclesize -Spirensis
ex concessione, et dispensatione Aposto-
lica Praesul Nobis exposuit , electio per-
song idone® , que dicte Ecclesiz Spi-
rensi, protempore Pastoris solatio de-
stituta reperiatur, in Episcopum a Ro-
mano Pontifice pro tempore existente
ad electionem hojasmodi preeficiatur |
ad vos juxta concordata dudum inter
Sedem Apostolicam , et inclytam [Na-
tionem Germanicam inita , vel privi-
legia Apostolica , aut alias legitime spe-
ctet, dictus vero Frinciscns Christopho.
ras Gardinalis , et Preesul, ut evenien-
te casu, quo ejus persona Ecclesiam’
pradictam vacare dictee Sedis disposi-
tioni reservatam , sen alfectami esse
contigerit, jus eligendi vobis. salvum ,.
et illwsum remaneat opportuse vobis ,
a Nobis provideri , et utinfra indulge-
ri summopere desiderei,

§. 2. Nos ipsius Francisci Christo-
phori Cardinalis , et Praesulis votis hac

Dal.die 15Maii
1762.4nn. 1¥.

Ezponitor
vacante Eccl»-
gin Spirensi
Deceno , el Ca-
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lbuere B 1vipi-
seolpi Pprmsen-
lailogalit.
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Clemens PP. Decimus Terlius

in re favorabiliter annuere , ac specia-
lem vobis gratiam facere volentes , et
corum singulares personas a quibnsvis
excommunicationis , et Interdiet, aliis-
que ecclestasticis censuris , sententiis,
et penis guovis modo , et quacumgue
de causa latis , si quas forte incuorre-
ruat, hojus tantum rei gratiaz ahsol-
ventes , et absolutos fore censentes ,
supplicationibus ejusdem Francisci CGhri-
stophori Cardinalis , et Praesulis- Nobis
super hoc humiliter porrectis inclinati ,
vobis , nul si contingat memoratum
Franciscum Christophoram Cardinalem,
et Prxsulem etiam apud Sedem Apo-
stolicam praedictam  obire ; licet pra~
dicta Ecclesia Spirensis per obitum hu-
jusmodi ex quovis capite etiam specia-
Ii nola, et expressione digno , ejusdem
Sedis Apostolicee dispositioni generalj-
ter, vel specialiter reservata, aut guo-
vis modo affecta tunc reperiretur; ni-
hilominus persene idonez electio in
locom dichi ‘Franciseil Ghristophori Car-
dinalis, et Prasulis eidem Ecclesize Spi-
rensis in Episcopum a Nobis, sen Roma-
no Pontifice pro tempore existenie ad
electionem hujusmodi praficiendse ad
vos juxta councordata , vel privilegia
Apostolica preedicta omnino spectel ,
et pertineat in omnibus, et per omnia,
perinde ac si ipsa Ecclesia Spirensis di-
ctze Sedis dispositioni nullatengs reser-
vata , vel a(fecta esset, auctoritate Apo-
stolica, tenore praeseatizm congedimus,
et indulgemus.

§- 3. Decernentes, easdem praesen-
tes literas semper firmas , et cfficaces
existere , et fore, snosque plenarios ,
et integros effectns sortiri, et oltinere,
ac vobis plenissime suffragari, sicque
in premissis per quoscumque Judices
Ordimarios , et Delegatos etiarn causa-
rum Palatii Apostolici Auditores. , ac
S. R.E. praedictze Cardinales etiam de
Latere Legatos, et dictee Sedis Nuntios,
sublata eis ,. et eorum. cnilibet quavis
aliter jndicandi , et interpretandi facul-
tate , et auctoritate , judicari, et defi-
niri debere, acirritum , et inane si se-
cus super his u gnocumque, quavis au-
ctoritate, scienter, vel ignoranter conti-
gerit atlentari.

§. 4. Non obstanttbus premissis ,
ac quibusvis: Cancellerize Apostolice re-
gulis editis , vel edendis , aliisque Con-
stitutionibus , et Ordinationibus Aposte-=
licis , ceeterisqne. contrariis quibascom~
que. Yolumns autem , nt prasens’ gra-
tiz non transeat in exemplum. Datum
Rome apnd Sancitins Mariam Majorem
sab Anonlo Piscatoris die xv. Maij

Bull. Rom. Towm. I1.
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MDCCLXIL , Pontificatus Nostri Anno
(uarto.

CCLXXXI.

Statuta de novo condita a Supertoribus
Congregationis Hospitalariornm Divi-
ni Pastoris in Regnis Hispania , et
Portugallize pro recta administratio-
ne Hospitalis Cadicensis , nec non
Decreturn Episcopl ejusdem Civitatis
illa approbantia , confirmantur.

Clemens Papa XIIIL

Ad perpetuamn rei memoriam

. 1. Ruper pro parte dilectornm
filiornm Modernornm Saperioram Con-
gregationis sub invocatione Hospitalario-

rrum  Divinl Pastoris in Civitate Cadi-

censi canonice, ut assentar , erectze , No-
bis expositum fuit, quod alias nempe
Anne MDCCXXX. tunc existentes Su-
periores. Generales Congregationis sub
titulo HospitalariorumDiviniPastoris hu-
jusmpdi in Hispaniarum , et Portugal-
lize Regnis canonice , 1t etiam asseri-
tur , institute , confirmationern Statbu-
torum ejusdem Congregationis ab Apo-~
stclica hac Sanecta Sede sihi concedi
obtinnerunt , ef sicall in dictis Stato-
tis tunc minime explicatum fuit, quod
in qnacumque domo regulari.ipsius Gon-
gregationis duo Archiva erigi deberent,
unnm. scilicet pro asservandis scriptu-—
ris , et insirumentis confectis, etcon-
ficiendis ad Congregationem spectancti-
bus , et pertinentibus , alternm vero pro
deponendis pecuniis ex annuis redditi-
bus, et proventibus honorum ad Con=
gregationem spectantium , et eleemo-
synis. provenientibus , et nirumque ex
dictis Archiviis tres haberet claves per
tres diversos uninscajusgue Domus con—
fratres custodiendas, quodque iusoper
in quolibet ex dictis Archiviis duo es-
sent libri , in quornm uno redditus ,
et proventus . in altero expense de die
in diem faciendz describaantur , illasque
Snperior obedientiz nuncupatas sub-
scribere teneatur , ad effectum , uisin-
gulis annis de receplis , eb expensisra-
tionerm reddere possit , dicti cxponen-
tes. pro felici, prosperoque dicte suz
Congregationis regimine, et gnhernio,
ac administratione , dicta nova statu-
ta aliis jam coadiiis , et approbatis sta-
Hh =

Dat dig2g.Mait
1702 A [V.

Expguoiter ,
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tulis pegimiue.

FI'Tenar postu-
lationis Episca-
pe Cadicensi
pro novoronl
Staintorma ap-
pruhMiOﬂc_
Purmclm.

24t

tutis addere cupientes , Venerabili Fra-

tri Thomz= moderno Episcopo Cadicensi
pro illorum approbatione supplicem li-

bellum porrexerunt, ac dictus Thomas

Episcopus perpensis dictis novis stalu-
tis per exponentes pradictos condilis
sunm decretum confirmatorium edidit
tenoris sequentis videlicet = Illine, ct
Rfiie Domine , Domine = Sehastianus
» e Sancto Joanne de Deo , Ortuzar, et

» Cornexo, Procurator Generalis mez

» Religiosz Congregationis Divini Pa-
» storis -animarom nostrarum horum
» Regnorum Hispaniarum , et Poriu~
» galli®, Capitalium Romee, et Matri-

n ti, Superior Obedientiz, ad prasens

» in hac Sagra Doro nostra, et Ho-
» spitio Sancti Joannis de Letran hn-
» jus Ville de Vegel vulgo della Fron-
» tera Diecesis Cadicensis; Dominus Pe~

» trus Franciscas Espinosa Presbyter

» Cappellasus ; et in ea Reclor , sicati

o etiam Fratres , Franciscns de Sanclo

Ignatio Fundator , Emmanuel a San-

» cto Joseplo, Franciscus a Sancto Mat- |

» theo, Jounnes a Sancto Antorio,
» Vincentins a Sancto Bernardino , et
, Franciscus a Sanctissimo Sacramen-
» 10, quimodo sunt, etdeinceps fue-

» Yint , unanimes, el nemine disere—
» pante , et ad pedes Illmz Dfiis Vestree

» cum omui profunda hurmilitate pro-

w volnti dicuot: Quod cum ipsi magna
» penuria laboraverint in augmento no-
» stri sacri Inostituti, et hoc in profe-
» Ctu spirituali , et corporali Paupe-
» rum Infirmorum , quod est objectun
» principale , et ad hunc finem multe
» utiles providentize assumptee fuerunt,
» quarnm , et inter eas una est, quod
» in gnalibet domo nostrorum Hospi-
» talinm sacri nostri Instituti constituen—
» da sint dno Archivia unmun ad scri-

» pturas pertinenies ad Domum Ho-~
» spitalitatis , et alteronm trium cla-
» viom ad depositandum: capitalia ,
o tam ca, que ex redditibus sunt,
v quam ez, qux ex cleemosynis ac-
» quiruntur , et Fratres nostri in men-
» dicando summo labore a Fidelibus
» accipiunt; et conseguenter nominen-
tur tres Fratres Clavarij , quiipsi te-
» neant claves , et unam illarum , su-
» perior obedientiz. Simulque sint duo
» libri { qni de Cassa dicuntur ) et
» in uno scribantur iantroitus denario—
» Tum , et in alio exitus cypensarum
tam projinfirmis , et Cultu Divino ,
» quam pro aliis nccessitatibus , In qui-
» bus sapradicn Clavarij , et Superior

-
-

)

» Obcdientize ad calcern uniuscujnsque |
» computorum debeant subseribi, tam |

-
>
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in acceptis , quam in his, que ex-
pendi debeant, atque ex his omai-
bus , ipse Superior Obedientiz red-
dat computnm suz distributionis ip-
sis Clavariis , et Commupitati in om-
ni anno , qumque ab ipsa Commu-
nitate approbata fuerit , prefati Gla-
varij reddant rationem in Visitatione
ipsi Visitatori , gui 2 Domin. Vestra
Illma sive a snis Successoribus missns
fuerit; ita tamen, ut modo supra-
dicto , nequaguam aliquid defranda-
ri possit , neque expendi. Hoc mo-
do, lllastrissime Domine, experimen~
tom tenemus in dies augeri bona ,
solum spiritualia, sed etiam

» temporalia cum omnimoda pace , ct
» sine gravamine ipsius conscientize .

qumgque hzc Sacra Domus, et ipsa
Communitas tamguam valde utile ;
eicut ct maxime conveniens hoc ha-
beat pre oculis ad majus , et econo~
micmn regimen, et quod ita de-
beant gubernari, ista, et alie Do-
mus nostri sacri instituti , efin par-

» ticulari hzec nostra Domus , quee aliis
» inferior est, eo quod redditus ejus-

dem sint ita exigui, utnon valeant
ad ea, qua Ecclesie necessaria sunt,
neque ad ejus ornatum. Igitar ad hoc
ut decentius ornarctur , necessarium

» habuimus, ut supranominaius Pre-

shyler Cappellanus Daminus Petrus
Espinosa de suo introitn suppleret
plus quam novem miliia regalium ,
quorum creditor manet , sicut con-
stat ex computis factis id praeferita
Visitatione anni 1359. qui non po-
tuerunt satisfacere propter teunem
introitum: Veruntamen cum ipsa Re-
ligiosa nostra Congregatio ;, sen com-

» Tnunitas ux Iin praesenti existit
? b

et deineeps fuerit , obligetar ad exa-
ctionem , et perceptionem reddituum,
ad solvendum onera , et pensiones ,
quas annualiter habet , sicut ita in
aliis Domibus nostris , et Hospitali~
bus exercetur 3 et hoc facillimum in-
veniatur in dicta nostra Congregatio-
ne, eo quod privilegiis Pontificiis ,
et Regiis gaudeat , ad hoc ut possit
in toto orbe Christiano eleemosynas
accipere , cum talibus eleemosynis
omnia reparantur. = Ideo Illostrissi-
m= , et Rmee Domination’ Vostre pe-

timus , et sapplicamus , snum  de-

cretum in omni forma dignetur. scri-
bere , ut statnantur, dno Archivia sn-
pra relata, sicut in hoc memorial
exprimitur , et supplicamus. Obligan-
do , sicut nos obligamus totam Com-
munitatem , et Congregationent , qua
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in praesenti est, et deinceps fuerit , ad
percipiendum omnes redditus, et ad
exactionem omnium, que compe-

- tunt sopradicte Ecclesiz , et Hospi-

tali, et pensiones Missarum sicat ex
alia, qua ipsi Ecclesiz, et Hospi-
tali correspondent : reparare fabricam,
et orpare ipsam aicut debitum est:
insuper reddere rationemn in visitatio-
ne, quza Vestra Dominatione Illma
et Rima , sive a suis successori-

bus missa fuerit, sicut plaenerit, et
commode inveniatur 3 Et istiusmodi |

Domus hac Sacra, et Hospitalis au-

ces fundendo Divino Pastori, et Pa-
iri nostro, ut Ilastrissimam , et Rmam

Dominationem Vestram  repleat om-

ni felicitate, et prosperitate tam spi-
rituali , quam temporali , conservan-
do ipsam Snam Biznissimam Perso-
nam in majori culmine Dignijtatis ,
ad majorem utilitatern panperum suwe

o Diwcesis, atque post annos multos in

%,
>
]

-
-
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wterng beatitndine ab ipso colloce-
tur, Supplicantes enixe, ui ad ma-
jorem expressionem , et gratim snae
benevolentiam , detur Nobis possessio
in forma plenaria = Sebastianus a
Sancto Joanne de Deo Ortazar , et
Cornexo Procurator Generalis = Do-
minus Petrus Franciscns Espinosa Re-
clor » Franciscus a Sancto Ignatio =
Emmanuel aSancte Josepho = Fran-
ciscus a Sancto Matthzeo = Joannes
a Sancto Antonio = Vineentius a San—
cto Bernardino = Et Franciscus a San-
ctissimo Sacramento = Est sigillatum,
= Decretum Illustrissimi Episcopi. =
Portus Regalis , et die 19. Mensis
Mai. 1760 = Cum atiente ad omnia
a supplicante exposita in hoc me-~
moriali animum inclinemus , tum pers
semetipsum 5 el nomine suce Religio-
sce GCongregationis Divini Pasioris
site in Pomo, et Hospitali Sancti
Joannis Lateranensis in Villa vulgo
Fegel nosirae Jurisdictionis , et Pro-
Jjectum , quod statuerunt , dirigatur
non solum ad Divinum cultum, et
conservationem illius Feclesiee , ve—
rum etiam ad spirituale , et tempo-

+ rale solatium Pauperum Infirmoram,

illico , et sine mora tlis Lbenter h-
centiam concedimus sicut postulave~
runt ad stabilienda duo _Archivia ,
et ad omnia alia, que ab ipsisre-
feruntur , et juxia circamstantics re-
latas in hoc ipso memoriali , absque
prajudicio Nostree Ordinarie Juris-
dictionis ; Cum omnibus linels ¢t sta-
tu ad inspectionem , et cognitionem,

-geatur , et cultus ; atque inipsis pre-
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» quam obscreare debemus in Nosiris
» Pastoralibus FPisitationibus , dumn per
v Nos, sive per Successores Nosiros
» determinatoe , et acte fuerint in di-
w cie Filla Fegel = Frater Thomas
» Episcopus Cadicensis =

§ 2, Cum aotem sicut eadem ex-
positin- subjungebat , dicti exponentes
pramissa omnia , quo firmius subsi-
stant , et servectur exactius , Aposto-
lice confirmationis Nostrze patrocinio
communiri suminopere desiderent. Nos

Sl.lpl'a rela-
tum decrotum
Ttova atalula
adprobans
Apostolica an~
cloritale  ¢on-
firmalur,

ipsos exponentes specialibus gratiis , et

favoribus prosequi volentes , et eorum
singulares personas a quibusvis excom-
municationis et interdicti, aliisque Ec~
clesiasticis censuris , sententiis, et pee-
nis quovis modo , e quacumque de
causa latis , si quas forte incarrerunt, ho-
jus tantum rei gratia absolventes , et ab—
solntos fore censentes, supplicationibus
eorum nomine Nobis humiliter porrectis
inclinati, preeinserta nova statuta a dictis
exponentibus pro ipsa Congregatione Ca-
dicensi condita , et decretum a memorato
Thoma Episcopo super illornm appro-
batione , et confirmatione , ut prefer-
tur , editum , auctoritate Apostolica te-
nore prasentiom approbamus , et con-
firmamus, illisque inviolabilis Aposio-
lieae firmitatis robur adjcimns , omnes—
que , et singnlos juris , et facti defectus,
si qui desuper intervencrint supplemus,
et sanamus. )

§. 3. Decernentes easdem prassen-
tes Literas semper firmas, validas, et
efficaces existere , et fore , suosque ple-
narios , et integros eifeclus sovtiri, et
obtinere , ac 1illis, ad quos spectat, et
pro tempore gquandocumgue spectabit
plenissime suffragari, et ab eis respe-
ctive inviolabiliter observari ; siciquoein
preemissis per gquoscumgue Judices Or-
dinarios , et Delegatos etiam causarum
Palatii Apostolici Aunditores judicari , et
definiri debere, ac irritom, et inane,
si secus saper his a quocumgque, quavis
aucteritate, scienter , vel ignoranter con-
tigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus praemissis ac
Constitutionibus.et OrdinationibusAposto-
licis , ac dictz Congregationis etiam ju~
ramento , confirmatione Apostolica, vel
quavis firmitate alia. robaralis staintis ,
et consuetndinibus ; privilegiis quoque,
indnltis , et Literis Apostolicis superio-
ribus , et personis sub quibnscnmque te—~
noribns , et formis, ae cum quibusvis
etiam derogatoriarum derogatoriis , aliis-
que efficacioribus efficacissimis; ac iu-
solitis clausulis, irritantibus, et aliis
decrelis in geuere , vel in specie, ac

Clausulasuhla-
ta, eldecretum
irritans.

Derogutio qon=
trarioram,
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aliis in contravium quomedolibet con-
cessis , approbatis , et innovaiis . Qui-
bua omnibus, et singulis illorom te-
nores, preesentibns pro pleve , et suffl-
cienter expressis, ac de verbo ad ver-
bom insertis hoabentes, illisaljasin sno
robore permansuris,ad preemissortim ef-
clum, hac vice dumtaxat specialiter , et
expresse derogamus , ceeterisque contra-
riis quilinscumgue, Datum Romee apud
Sanctain Mariam Majorem sub Aunun-
lo Piscatoris die xxix. Maii Millesimo
Septingentesimo Sexagesimo Secundo ,
Ponuficatns Nostri Anno Quarto.

Dat. die3.Jant COCLXXXII,
1703 Aun. IY,

Bibliothecariis Civitatis Valentin® , quo-
ties ad hoc munus eligantur ab Epi-
scopo Beneficiati illius Heclesiag, ul-
tra exemptionem a Choro jam alias

indultam , facultatem facit percipien-

di distributiones quotidianas , iis tan- |

tum exceplis quas Testatores veris
prasentibus tribuendas jusserunt,

Privilegium  exemptionis a Choro cum
lbera fructuum perceptione,Beneficia-
iis Feelesie Falentine ad Bibhothe-
carii munus evectis in ea Civitate, in-
dulxit Pontifex hic Constit. die 1=z
Martii 1760 relata hujus Continnat.
Tom. I Num. CXKIV., pag. 298,

Vencerahili Fratri
Aondrex Archiepiscopo Valentino
Clemens PP, XIIIL

Venerahilis Frater
salutem , et Apostolicam benedictionem.

Exponitur € 1. A.lius per similes Nostras in
Lomor Jprce- f_ql‘ma Brevis literas sub datum 12 Mar-
Fiouis. fil Anni 1760 nonulla tibi indulsimus

in gratiam publics Bibliotheca in isthac
Valentina Urbe, studio , ac liberalitate
tua institulze , atque inter ceetera, duoo-
bus Bibliothecariis ex Collegio Benefi-
ciatorum istius Cathedralis a te assu-
mendis , quo tempore in eadem Biblio~
theca studiorum commodis vacarent ,
exemptionem a servitute Chori con-
cessimus , ita ut froctus preebendz, s
quam haberent, aut Beneficii, ac si
Choro interessent , percipere possent ,
exceptis tamen quotidianis djstributioni-
bus ; quas vere presentibus , atque in-
servientibus,, ut accrescerent, religui-
mus , quemadmodum in iisdem hteris

%

Bullariom Bomanum

fusius continetur quarum tenor cst vi-
delicet = (omittitur tenor Literarum
quee sunt Tom. LIV, CXXIF. pag.298 ) =
Deinde vero ex aliis literis Froternitatis
Tuwe Xl Kalendas Februnarii praesen-
tis anni ad Nos datis eum intellexeri-
mus , Bereficlorum fructus  Cathedralis
istius Ecclesize ferme omnes ex quoti-~
dianis distributionibus existere, nihil-
que propemodum commmodi ad Bene-
ficiatos illos Bihliothecse addictos per—
venire ; si e excipiantur, quernadmo—
dum revera in prafatis Nostris lileris
erant exceptx , eaque propler enixa a
Nobis postulaveris , ut iisdem Benefi-
cialis etiam quootidianis distribptionibuos
frui liceret,

§- 2. Hinc Nos qui Fraternitatem
tuam paterna vere charifate comple-
ctimur, ob eximiam vigilantiam ,
Urbis isiius deens , bonarum  artionm
incrementum , preecipne vero pauperum
commoda promovere satagit , hac etiany °
in re votis tuis obsecundare cupientes
ut duo illi Beneficiatt Bibliothecse cn-
stodize a e designandi , quo tempore
huic muneri incmmbunt , Beneficii fryi=
etus , alque etium omnes distributio=
nes quotidianas, dummodo.ex iz non
sint, quas 1o altimis suis tabulis, Te-
statores vere prasenlibus jusserint di-
spertiri , libere , et licite lucrari valeant,
Apostolica auetoritate concedimus, et
indulgemus , firmasque preeterea , vali-
das, et efficaces predictas Nostras li~
teras 1n cweteris omnibus esse volumus ,
atque jubemus : ac tibi , Venerabilis
Frater, henevolentizeNostra= pignus, Apo-
stolicam Benedictionem peramanter lar-
gimur. Datum Nomz apud §. Mariam
Maiorem sub Annulo Piscatoris die air
Junii MDCCLZXIL. Pontificatus Nostri
Anno quarto,